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Bruker- og interesseorganisasjon for menneskerettigheter, selvbestemmelse og verdighet 

innen psykisk helse 

Stiftelsesår: 1968 / Org.nr.: 980 334 597  

 post@wso.no – www.wso.no 

 

 

Årsmelding 2022 
 

WSO - Landsforeningen We Shall Overcome er en landsdekkende bruker - og 

interesseorganisasjon som jobber for menneskerettigheter, selvbestemmelse og verdighet 

innen psykisk helse. WSO ble stiftet i 1968, og er landets eldste brukerorganisasjon innen vårt 

felt. Organisasjonens hovedkontor ligger i Oslo.  

 

Styret vil rette en stor takk til alle som har bidratt i arbeidet, både frivillige, ansatte og 

samarbeidspartnere. Vi vil også takke dem som har gitt oss økonomisk støtte og som gjør det 

mulig for oss å drive organisasjonen og utføre vårt arbeide. Sist, men ikke minst, takker vi 

alle våre medlemmer som har bidratt til arbeidet gjennom å betale medlemskontingent. Uten 

medlemmer ville det ikke vært noe WSO.  

 

Landsmøte 

Landsmøtet 2022 ble avholdt 2. april på Zoom. 17 medlemmer deltok.  

 
Nytt styre som ble valgt:  

Leder: Mette Ellingsdalen (Oslo). Nestleder: Grete Johnsen (Eidsvoll). Kasserer: Randi 

Mofossbakke (Langesund), Sekretær: Kristin Sommerseth (Oslo).  

Styremedlemmer: Tormod H. Gjedrem (Rogaland), Hans Ove Galtung (Bergen) og Sigrun 

Tømmerås (Oslo). 

Vararepresentanter: Elin Halvorsen-Weare (1. vara, Asker), Dag Erik Tinghaug (2. vara, 

Larvik), Anbjørg Hellestræ (3. vara, Rogaland)) og Espen Pedersen (4. vara, Oslo), Andreas 

Haugland Ausland (5. vara, Risør) og Fiona Kristensen (6. vara, Bodø). 

 

Styrets arbeid 

Det ble avholdt 7 styremøter i denne perioden. Styret har hovedsakelig møter på zoom. 

Det var planlagt et styreseminar i juni, som ble avlyst. 

 

Organisering og daglig drift 

 

WSO flyttet til nye lokaler i mars, da lokalene i Østerdalsgata 1 skulle rehabiliteres. Vi har nå 

lokaler sentralt på St.Hanshaugen i Waldemar Thranesg. 1b, hvor vi har koselig møterom og 3 

kontorer, og deler fellesarealer. 

mailto:post@wso.no
http://www.wso.no/
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Kontoret har holdt åpent mandag, onsdag og fredag kl.12-15, med betjent telefon og mulighet 

for besøk på kontoret. Onsdager har det vært åpent hus med servering av suppe og brød, i 

samarbeid med lokallaget Oslo og Viken.  

 

Bemanning 

WSOs arbeid drives i hovedsak med frivillig innsats fra tillitsvalgte og medlemmer. 

 

Ansatte: Finn Halvorsen er ansatt som kontorvakt/telefonvakt i kontorets åpningstider 

mandag, onsdag og fredag kl. 12-15, tilsvarende ca. 25 prosents stilling.  

Ane Aadland har vært ekstra kontorvakt på fast timebasis 3 timer pr uke, med ansvar for 

åpent kontor. 

Helen Wesnes er ansatt som organisasjonssekretær i 30 prosents stilling.  

Sarah Pay var ansatt i fast åtte prosents stilling som renholder til og med februar. Ayla og Lisa 

Orefellen ble ansatt som renholdere på timebasis fra 1. mars 2023.  

 

Fellesaksjonen fikk fra 1. mai 2022 en ny sekretær i 20 prosents stilling, Jeanette Bliss. Det er 

inngått en samarbeidsavtale mellom de fem organisasjonene om finansiering av stillingen. 

WSO står formelt sett som arbeidsgiver, og sekretær har kontorplass hos WSO.  

 

Arrangementer, kurs, lokalt arbeid. 
 

Amaliedagene 2022 foregikk på Litteraturhuset i Oslo, i Skramsalen og Wergelandssalen. 

Arrangementet besto av to fagdager med filmer, foredrag og samtaler, en kulturell 

ettermiddag med blant annet musikk og poesi-forestilling og felles dans, og en 

minnemarkering ved Skammens grav på Ris kirkegård. Alle arrangementer er gratis å delta 

på. 

Amaliedagene 2022 var et samarbeid mellom WSO, WSO Oslo og Viken, Hvite Ørn, Aurora 

støtteforening og LMSO (Landsforeningen mot seksuelle overgrep).  

Amaliedagene 2022 ble delvis finansiert av tilskudd fra Fritt Ord og Oslo kommune og bidrag 

fra medarrangørene. Landsforeningen dekker reiseutgifter for medlemmer som vil delta på 

Amaliedagene. Det er et unikt årlig arrangement i Norge, og betyr mye for dem som deltar. 

Program og videoopptak av foredragene er tilgjengelig på amaliedagene.no.  

Se egen rapport fra Amaliedagene for mer informasjon.   

https://amaliedagene.no/rapport-amaliedagene-2022/ 

 

WSO-samling 7. til 9. oktober på Kringler Gjestegård i Nannestad 

24 engasjerte medlemmer fra forskjellige steder i landet møttes for å diskutere 

menneskerettigheter, lovarbeid, erfaringer fra psykisk helsevern og arbeidet til WSO. Vi var 

så heldige å ha med oss Berit Vegheim, leder i stiftelsen Stopp diskrimineringen, og advokat 

Stine Moen fra Føniks Advokater, på hele samlingen. På programmet stod 

menneskerettigheter, CRPD og WHO QualityRights ved Berit Vegheim og Mette E, 

rettigheter og klage ved Stine Moen, egne erfaringer ved Tormod H. Gjedrem og WSOs 

likepersonsarbeid/ likepersonskurs. 

WSO mottok økonomisk tilskudd fra Studieforbundet Funkis til landsdekkende samling og 

kurs.  

 

QualityRights nettkurs. Vi har arrangert en webinar-serie med ukentlige møter hvor vi går 

gjennom e-læringskurset til WHO QualityRights i en studiegruppe, med undervisning og 

diskusjon. Gruppen har bestått av 8 personer.  

 

/Users/Apple/Jottacloud/WSO%20Arkiv%20felles%202/Årsmøter/2022/amaliedagene.no
https://amaliedagene.no/rapport-amaliedagene-2022/
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Lokalt arbeid. WSO har ett fylkeslag/lokallag: WSO Oslo og Viken.  

Det har vært åpent hus i samarbeid med fylkeslaget hver onsdag (utenom februar på grunn av 

flytting) i kontorets åpningstid 12-15. Samtaler og sosialt samvær med suppe og brød.  

 

Det ble avholdt ett temamøte i Oslo i samarbeid med WSO Oslo og Viken i 2022.   

Det ble avholdt to lokale medlemsmøter i Bergen.  

 

Likepersonsarbeid, brukermedvirkning og selvhjelp 
 

WSOs likepersonsarbeid består av noe organisert/ registrert arbeid, og mye uformell 

oppfølging og støtte. Våre likepersoner hjelper medlemmer og andre som kontakter WSO 

med støttesamtaler, enkelte trenger bare noen å snakke med som forstår deres situasjon. 

Andre får hjelp med informasjon og veiledning når det gjelder ulike typer behandling, hjelp 

med å søke seg til medisinfrie behandlingstilbud, finne psykolog eller psykiater, informasjon 

om rettigheter og/eller hjelp med å finne en advokat, hjelp overfor NAV og med søknader. 

Noen får praktisk hjelp med internett og nettbaserte tjenester, opplæring i å bruke data og 

internett, hjelp med jobbsøknad, CV mm. Det hender også at likepersoner er med i møter som 

ledsager og støtteperson. 

 

WSO har en fast likepersonstelefon hver mandag kl. 15-16. Man kan ringe 

likepersontelefonen om man trenger noen å snakke med, om man vil avtale besøk av en 

likeperson eller om man trenger informasjon eller veiledning i forbindelse med behandling 

eller rettigheter (rettigheter til hjelp og rettigheter under og etter behandling).  

 

Selvhjelpsgrupper 

Stemmehørergruppen som har møttes fast i mange år har tatt en pause fra juli 2022. De hadde 

tre møter i februar, april og juni 2022.  

 

Informasjonsarbeid 
 

WSO-posten kom ut tre ganger, i februar, juni og desember. 

www.wso.no ble løpende oppdatert gjennom året. 

WSO har en åpen Facebook-side og en gruppe for medlemmer, WSO-gruppa, som er åpen for 

alle medlemmer og andre interesserte.  

 

WSO- biblioteket 

WSO har bra utvalg av gamle og nye bøker med psykiatrikritikk og erfaringer fra psykiatrien, 

i tillegg til selvhjelpsbøker, fagbøker, bøker om recovery og aktuelle romaner og biografier. 

Biblioteket blir stadig oppdatert med nye og gamle utgivelser av aktuelle bøker.  

Bøkene er til utlån for medlemmer, enten ved at man kommer innom kontoret eller ved å få 

tilsendt bøker og returporto i posten.  

Bokliste finnes og kan lastes ned via følgende lenke (sortert på tittel, listen blir kontinuerlig 

oppdatert med nye bøker): 

https://www.jottacloud.com/s/130cd69deeb0b0446f8b673671908c1e2bd 

 

Interessepolitisk arbeid 
 

Høringer/innspill 

Alle skriftlige høringsinnspill ligger på https://wso.no/wsos-arbeid/horingsuttalelser 

http://www.wso.no/
https://www.jottacloud.com/s/130cd69deeb0b0446f8b673671908c1e2bd


 4 

 

Arbeidet med opptrappingsplan for Psykisk Helse og Rus 

WSO deltok på Helsedirektoratets verifiseringskonferanse om utfordringsbildet.  

Vi sendte også skriftlig innspill til Helsedirektoratet. 

 

WSO bidro med innlegg i møte med Helseministeren 13.04.22. 

Vi sendte skriftlig innspill til Helsedepartementet 

 

Andre innspillsmøter  

WSO har deltatt i innspillsmøte med UKOM i forbindelse med deres rapport «Helsehjelp til 

personer med alvorlig psykisk lidelse og voldsrisiko». 

 

Journalutvalget 

WSO nedsatte i juni 2021 et eget journalutvalg, som jobber med å styrke rettsikkerheten i 

forbindelse med journal, dokumentasjon og personvern. Utvalget ledes av Målfrid J. Frahm 

Jensen, med medlemmene Øystein Høiby, Randi G. Mofossbakke og Anbjørg Hellestræ. 

 

Journalutvalget skrev følgende høringssvar i 2022: 

Høring endring i vergemålsloven. 

Personvernsombudet SUS ang. Nasjonalt kvalitetsregister.  

 

Journalutvalget har skrevet flere debattinnlegg i 2022: 

Snoking truer pasientenes sikkerhet og rettsikkerhet. Dagens Medisin 02.07.22 

Nytt kvalitetsregister til bekymring. Dagens Medisin 18.11.22. 

Avisa Oslo 06.06.22, uttalelse vedrørende journalsnoking ved Oslo Universitetssykehus. 

 

Menneskerettighetsarbeid 

WSO rapporterer til FNs komiteer som eneste norske brukerorganisasjon på psykisk helse-

feltet.  

WSO er en del av CRPD-koalisjonen som samarbeider om rapportering og oppfølging av 

CRPD.  

 

WSO deltok i en digital rundebordssamtale i Health and Human Rights Journal om rapportene 

til FNs spesialrapportør for helse i desember 22. https://www.hhrjournal.org/2022/12/virtual-

roundtable-impact-of-human-rights-council-reports-on-mental-health/ 

 

Rettssak om menneskerettighetsbrudd 

To av WSOs medlemmer, Inger- Mari Eidsvik og Merete Nesset, har gått til sak mot staten 

for brudd på menneskerettighetene. Sakene er en del av ICJs pro-bono prosjekt. Første 

rettsrunde i tingretten var i april 2022, hvor staten hevdet sakene var foreldet og at de ikke 

hadde rettslig interesse. Saksøkerne tapte, og anken til lagmannsretten kommer opp i april 

2023. Selve saken, altså vurdering av om de har blitt utsatt for menneskerettighetsbrudd vil 

ikke behandles før denne første saken er vunnet, så det blir mange runder i retten.  WSO har 

støttet saken og saksøkerne med reiseutgifter og dokumentasjon. Vi startet en Spleis for å 

samle inn penger til rettsutgiftene, det kom inn rett under 100 000,- kr.  

 

Brukerrepresentasjon/arbeidsgrupper/undervisning og foredrag 

 

WSO har deltatt i BrukerROP i Helsedirektoratet, med leder Mette Ellingsdalen, og 

Tormod H. Gjedrem (vara). Vi har deltatt i fem møter i 2022.  
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Inger-Mari Eidsvik har sittet som representant i Helsedirektoratets arbeidsgruppe for 

revidering av medikamentkapittelet i psykoseveilederen. 

 

Tormod Hvidsten Gjedrem er representant, Randi Mofossbakke vara, i Ekspertrådet for rus og 

psykiatri.  

 

Målfrid Frahm Jensen er representant i NORMEN (informasjonssikkerhet og personvern i 

helsevesenet) 

 

Mette Ellingsdalen sitter i en arbeidsgruppe med Norges institusjon for 

menneskerettigheter (NIM) og Likestillings- og diskrimineringsombudet (LDO), om strategi 

og rammer for oppfølging av internasjonale MR-anbefalinger til Norge.  

 

WSO sitter fast i rådgivende utvalg for Sivilombudsmannens forebyggingsenhet mot 

tortur. Mette Ellingsdalen er WSOs representant, med Liv Skree som vara.  

 

WSO ble i 2022 medlem i Likestillings- og Diskrimineringsombudets (LDO) fagråd. 

Representant Mette Ellingsdalen/vara Kristin Sommerseth. 

 

Foredrag/ undervisning 

Foredrag om WHO QualityRights, WAPR-seminar, Bergen 31.04.22. 

6-7 september Recoverykonferansen Ingenting om oss uten oss, innlegg i parallellsesjoner.  

Ane-Martha Tamnes Hansgård, innlegg/ filmklipp fra filmen Diagnonsense. 

Merete Nesset, innlegg Menneskerettigheter på lukket avdeling. 

Undervisning om menneskerettigheter KBT fagskole, fagutdanning for erfaringskonsulenter. 

Undervisning spydspissprogram, ULOBA. 

Workshop om menneskerettigheter, for utdanning for paramedisin Bodø. 

Tormod Hvidsten Gjedrem har holdt en rekke undervisning/foredrag for SUS, samt andre 

oppdrag i Stavangerområdet.  

 

Mad in Norway – seminar og redaksjon 

WSO har et godt samarbeid med Mad in Norway, med blant annet bidrag i redaksjonen.  

Vi bidro til seminaret om «Forbi diagnosene – et nytt perspektiv på psykiske problemer» 2. 

desember på Litteraturhuset, både med arrangering og filming av foredragene. 

 

Medikamenter og medisinfrie behandlingstilbud 

WSO har i 2022 fulgt opp arbeidet i Fellesaksjonen for medisinfrie tilbud, et samarbeid 

mellom Aurora støtteforening, Hvite Ørn, LPP (Landsforeningen for Pårørende innen Psykisk 

helse), Mental Helse og WSO. Grete Johnsen og Mette Ellingsdalen er WSOs representanter i 

Fellesaksjonen. Grete Johnsen har vært koordinator for arbeidet i 2022.  

 

Det var 12 møter i Fellesaksjonen 2022.  

Fellesaksjonens oppgave er å arbeide for at valgfrihet og medisinfrie tilbud skal være en 

realitet for alle, uansett hvor de bor i landet. Og for at de som ber om medisinfri behandling 

blir hørt og får et reelt tilbud om dette. 

 

IIPDW - International Institute for Psychiatric Drug Withdrawal arbeider med å utvikle 

forskning og praksisbasert kunnskap om trygg nedtrapping fra psykiatriske legemidler. 

Mette Ellingsdalen er associate til IIPDW, og deltok i kvartalsvise møter (online). 
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Organisasjon 

 
Medlemstall  

Pr. 31.12.2022 hadde WSO 470 medlemmer. 405 medlemmer som betalte kontingent i 2022 

og 65 livstidsmedlemmer som ikke betalte noe i 2022. I tillegg hadde vi støttemedlemmer i 

utlandet som ikke betaler kontingent.  

 

Arbeid med årsregnskapet 

Årsregnskapet viser et overskudd for 2022 på 88 437,- kr.  

Midler innsamlet via spleis til rettssak fremgår som overskudd i WSOs regnskap da utgiftene 

ikke kommer før 2023, men er øremerket kun til disse sakene og ikke til disposisjon for WSO. 

 

Honorarer til tillitsvalgte var i 2022 på 218 275,- kr.  

Leder og nestleder fungerer i lederteam med tilsvarende arbeidsfordeling og fordeler derfor 

leder- og nestlederhonoraret likt  med 86 000,- på hver.  

Kasserer og sekretær er honorert med 20 000,- pr år, og de andre styremedlemmene og 1. vara 

mottar 750,- pr. møte. 

 

Arbeidsmiljø 

Det har ikke vært skader eller ulykker i 2022. Foreningen forurenser ikke det ytre miljøet 

nevneverdig. Likestilling: WSO er en organisasjon som er åpen for menn og kvinner. WSO 

har ikke kjente utfordringer relatert til likestilling. 

 

Denne årsmeldingen gir et oversiktsbilde over WSOs aktivitet og drift i 2022, men er ikke en 

fullstendig oversikt over alle aktiviteter. 

 

 

 

Mette Ellingsdalen   Grete Johnsen   Kristin Sommerseth 

Leder     Nestleder   Sekretær 

 

 

Randi Mofossbakke   Tormod Hvidsten Gjedrem Hans Ove Galtung 

Kasserer    Styremedlem   Styremedlem 

  

 

                                                               Elin Halvorsen-Weare 

                                                                   1. vara 
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